
Diário   Oficial Página 128   19 de novembro de 2024 Nº 28.873

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 051/2024

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto 
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o 
procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS. Realização: Por meio do 
site https://www.licitanet.com.br/. Data de Início para o recebimento das 
propostas: das 14:00 horas (horário de Brasília) do dia 21/11/2024 até às 
13:00 horas (horário de Brasília) do dia 16/12/2024. Data e horário de início 
da sessão: Dia 16/12/2024 as 14:00 horas (horário de Brasília). Julgamento: 
MENOR PREÇO POR ITEM. Regime de execução: EMPREITADA 
UNITÁRIA. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de 
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente 
ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site https://www.
licitanet.com.br/. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Agente 
de Contratação na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, 
das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através 
do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.
br.
Vanderson Cunha Del Sent - Agente de Contratação Prefeitura Municipal 
Sorriso/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1640754#128#1651250/>

Protocolo 1640754

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
<#E.G.B#1640743#128#1651235>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE - MT EDITAL 
DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2024.

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
DO NORTE, ESTADO DE MATO GROSSO, NOMEADO PELA PORTARIA 
Nº. 040/2024 TORNA PUBLICO O RESULTADO DO PROCESSO DE 
LICITAÇÃO, REGIDO PELA LEI Nº 14.133/21, E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. PROCESSO: 122/2024
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO, 
INSTALAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS 
CONTIDAS NO ACERVO MUNICIPAL, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS 
DO TIPO DECORAÇÃO NATALINA, INCLUINDO FORNECIMENTO 
DE MATERIAL NECESSÁRIO PARA O MUNICÍPIO DE TERRA NOVA 
DO NORTE/MT.VENCEDOR:LAURI REINEHR LOCAÇÕES CNPJ: 
45.960.381/0001-99 R$ 574.199,56

TERRA NOVA DO NORTE - MT, 13 DE NOVEMBRO DE 2024.
EDIVALDO MOREIRA DA SILVA

PREGOEIRO/OFICIAL
<#E.G.B#1640743#128#1651235/>

Protocolo 1640743

PREFEITURA MUNICIPAL DE TESOURO
<#E.G.B#1640807#128#1651305>

A Prefeitura Municipal de Tesouro CNPJ nº 03.543.303/0001-49, torna 
público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente, a Licença Ambiental Simplificada - LAS para construção de duas 
Pontes de concreto armado protendido nas seguintes localidades:
Rio Cassununga com 41,55 metros de extensão e 8,80 metros de largura;
Córrego Avoadeira com 33,00 metros de extensão e 8,80 metros de largura.
<#E.G.B#1640807#128#1651305/>

Protocolo 1640807

<#E.G.B#1640809#128#1651307>

A Prefeitura Municipal de Tesouro CNPJ nº 03.543.303/0001-49, torna 
público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente, a Licença Previa e Licença de Instalação (LP) e (LI), para 
construção de uma Ponte de concreto armado protendido com 61,55 metros 
de extensão e 8,80 metros de largura sobre o Córrego Estrela, localizada na 
Rodovia MT-260 no município de Tesouro/MT.
<#E.G.B#1640809#128#1651307/>

Protocolo 1640809

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<#E.G.B#1640806#128#1651303>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO N° 011/2024- 
CONCURSO DE PROJETOS Nº 001/2024 - CONTRATAÇÃO DE OSCIP
O Município de Vila Rica MT, através das Portarias 105/2023 e 005/2024, 
através da Comissão de Contratação, torna público para conhecimentos 
dos interessados, que realizará no dia 18/12/2024 as 09:00min a Seleção 
de entidade de direito privado, sem fins lucrativos, qualificada como 
Organização da Sociedade Civil de Interesse Público - OSCIP, nos termos 
da Lei Federal n° 9.790/99, para celebrar TERMO DE PARCERIA para 
formação de vínculo de cooperação, visando o fomento e realização de 
atividades de interesse público no desenvolvimento de projetos vinculados 
nas áreas de atuação do poder público, seguindo as diretrizes estabelecidas 
na Lei nº. 9.790 de 23 de março de 1999, regulamentada pelo Decreto nº 
3.100 de 30 de junho de 1999, a Lei Estadual n° 11.082 de 14 de janeiro 
de 2020, e suas alterações posteriores e subsidiariamente no que couber 
a Lei Federal nº 14.133/201, cujos envelopes de documentação e proposta 
serão abertos pela comissão especial de julgamento na mesma data, na 
sala de licitação situada na Avenida Brasil, nº 2.000, Bairro Bela Vista, Vila 
Rica/MT. O edital completo está à disposição dos interessados no setor 
de licitação, no site:www.vilarica.mt.gov.br, maiores informações através do 
e-mail: licitavilaricamt@yahoo.com.br
Vila Rica, 18 de novembro de 2024.
Samia Santos Araujo Tabosa
Port. 005/2024
Agente de Contratação
<#E.G.B#1640806#128#1651303/>

Protocolo 1640806

TERCEIROS
<#E.G.B#1636637#128#1646840>

O Sr Adriano Luiz Barchet inscrito no CPF sob o n° 568.879.301-53 torna 
público que requereu junto á Secretaria Estadual do Meio Ambiente - 
SEMA/MT, a alteração de razão social e renovação da Licença de Operação 
para irrigação com pivô central, localizado na Fazenda São Domingos no 
município de Primavera do Leste - MT.
<#E.G.B#1636637#128#1646840/>

Protocolo 1636637

<#E.G.B#1639285#128#1649698>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Sindicato dos Odontologistas do Estado de Mato Grosso - SINODONTO, 
através de seus Diretores, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
convoca os cirurgiões-dentistas para Assembleia Geral Ordinária, que 
se realizará na Associação Brasileira de Odontologia - ABO/MT, Rua 
Padre Remeter, nº 170, Bairro Baú. Cuiabá-MT - CEP: 78008-150 no 
dia 28/11/2024 (Quinta-feira), às 18h30min, em primeira convocação e 
às 19h00min em segunda e última convocação com a seguinte pauta: a) 
Proposta de orçamento das receitas e despesas para o exercício de 2025 
b) Alteração ou manutenção do valor da contribuição associativa para o 
exercício de 2025 e) Informes gerais de interesse da categoria.

Dr.ª Leandro Ferreira de Arruda
Presidente do SINODONTO

<#E.G.B#1639285#128#1649698/>

Protocolo 1639285

<#E.G.B#1639785#128#1650217>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os participantes das atividades físicas da Terceira 

I-dade dos bairros Alvorada, Araés, Cidade Verde, Coophamil, Quilom-bo, 

Novo Terceiro e Residencial Coxipó para reunirem-se em Assem-bléia 

Geral extraordinária dia dezenove de novembro de 2024 (19.11. 2024) das 

15 às 17 horas na quadra de esportes do bairro Novo Ter-ceiro, localizada 

na Rua Tombador (fundos da Igreja Medianeira de To-das as Graças), 

em Cuiabá/MT, conforme a Ordem do Dia: 1) funda-ção, eleição e posse 

da Diretoria Executiva, Conselho Fiscal e Coorde-nação de Eventos da 

Associação Esportiva, Cultural e Social “Ami-gos das Atividades 

Físicas”, 2) discussão e aprovação do plano de a-ção, e 3) outros assuntos 

de interesse.

PAULO ZEFERINO DA ROSA

Coordenador Esportivo

CPF: 293.390.731-34
<#E.G.B#1639785#128#1650217/>

Protocolo 1639785

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: b31995a9


